CONSTANCIA SECRETARIAL: Jamundi, 27 Octubre de 2021. A despacho
del Juez la presente demanda con la objecion a la liquidacion del crédito.
Sirvase proveer.

ANA GABRIELA CALAD ENRIQUEZ
Secretaria
Rad. 2017-205
AUTO INTERLOCUTORIO No. 2760
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL
Jamundi, 27 Octubre de 2021

PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: COOMULJEZ
DEMANDADO: MARCO FIDEL RIVERA MAYOR

Que en la liquidacion del crédito allegada por la parte demandante, el total
de la obligacion se encuentra por valor de $ 13.961.419.00 de los cuales
$5.350.000.00 corresponden a capital, $11.585.960.00 hacen parte de
los intereses moratorios y la suma de $2.974.541.00 de abonos realizados
a la deuda mediante titulos judiciales.

La parte demandante dentro del traslado de la liquidacion del crédito, allega
escrito mediante el cual hace objecion a la liquidacion, indicando que existe
a su favor la suma de $ 470.000.00 ya que, en la liquidacion proyectada
el total de la obligacion es por valor de $10.222.209.00 y que han sido
descontados de la nomina la suma de $10.692.909.00.

Ahora bien, revisado el portal del Banco Agrario se vislumbra que al
demandado se le han practicado los siguientes descuentos por cuenta del
presente proceso.

Rad. 2017-205
BRPD



@ Banco Agrario de Colombia

NIT. 800.037.800-8

Pros d
pa

DATOS DEL DEMANDADO

Tipo

Identificacian

NGmero del Titulo

F
469280000000111
F
469280000000337
F
469280000000562
F
469280000000783
F
469280000000998
F
469280000001211
F
469280000001424
F
469280000001608
F
469280000001794
F
469280000002061
F
469280000002278
F
469280000002488
469280000002689
469280000002919
469280000003134
469280000003360
469280000003597
469280000003843
469280000004110
F
469280000004373
F
469280000004604
F
469280000004833
F
469280000005109
F
469280000005407
F
469280000005596
F
469280002118373
F
469280002134192
F
469280002148913

F
469280002161832

CEDULA DE CIUDADANIA

Documento

Namandanta

F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
Ld
900242638
r
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
900242638
900242638
900242638
900242638
900242638
900242638
900242638
Lg
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638
F
900242638

F
900242638

Ndmero
Identificacian

Nombre

COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD
COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD

COOPERATIVAMULTIACTIENTIDAD

r
6331267

Estado

PAGADO EN

EFECTIVO
PAGADO EN

EFECTIVO
PAGADO EN
EFECTIVO
PAGADO EN

EFECTIVO
PAGADO EN

EFECTIVO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO
ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO
ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
IMPRESO

ENTREGADO
PAGADO EN
EFECTIVO
PAGADO EN

EFECTIVO
PAGADO EN

EFECTIVO
IMPRESO

ENTREGADO

Nombre

Fecha

CanctituniA

19/02/2018

23/03/2018

23/04/2018

24/05/2018

25/06/2018

27/07/2018

29/08/2018

26/09/2018

23/10/2018

23/142018

2112/2018

21072019

19/02/2019

26/03/2019

25/04/2019

28/05/2019

26/06/2019

22/07/2019

2108/2019

24/09/2019

22/10/2019

20/1/2019

1711212019

29/012020

25/02/2020

26/10/2017

27112017

2211212017

29/012018

Fecha de

Dann

19/12/2018

19/12/2018

19/12/2018

19/12/2018

19/12/2018

NO APLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NO APLICA

NO APLICA

NOAPLICA

24/08/2020

24/08/2020

24/08/2020

NO APLICA

MARCO FIDELRIVERA MAYOR

Namero de
. 38
Titulos
Valor

$377.378,00
r

$377.378,00
r

$377.378,00
r

$377.378,00
r

$377.378,00
r

$377.378,00
r

$377.378,00
F

$377.378,00
F

$377.378,00
F

$377.378,00
F

$377.378,00
F

$389.379,00

$389.379,00

$389.379,00

$389.379,00

$389.379,00

$389.379,00

$389.379,00

$389.379,00
r

$389.379,00
F

$389.379,00
F

$389.379,00
F

$389.379,00
F

$404.175,00
F

$7.09100

r

$362.550,00
r

$362.550,00
r

$362.550,00
r

$377.378,00

Rad. 2017-205
BRPD



De lo anterior, se tiene que efectivamente existen titulos que a la fecha la parte
demandante no ha retirado y que no se tuvieron en cuenta al momento de
proyectar la liquidacion del crédito, por este motivo el Despacho procedera a
modificar la liquidacion del crédito teniendo en cuenta estos valores.

Rad. 2017-205
BRPD

CALCULO INTERESES
MORATORIOS
CAPITAL
VALOR $ 5.350.000,00
TIEMPO DE MORA
FECHA DE INICIO 30-may-14 |
DIAS 0
TASA EFECTIVA 29,45
FECHA DE CORTE 21-0ct-21 |
DIAS -9
TASA EFECTIVA 25,62
TIEMPO DE MORA 2661
TASA PACTADA 5,00
PRIMER MES DE MORA

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00
INTERES (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,17

$
INTERESES -

RESUMEN FINAL

TOTAL MORA $8.864.213
INTERESES ABONADOS $ 7.841.659
ABONO CAPITAL $ 2.858.341
TOTAL ABONOS $ 10.700.000
SALDO CAPITAL $ 2.491.659
SALDO INTERESES $ 1.022.554
DEUDA TOTAL $3.514.213



Hasta el 21 de Octubre

de 2021, la obligacion esta por valor de TRES

MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS
($3.514.213.00) MCTE, por lo que la objecion se resolvera en este sentido.

En mérito de lo expuesto el Juzgado,

RESUELVE:

MODIFIQUESE la liquidacién del crédito allegada por la parte actora por valor
de TRES MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS TRECE

PESOS ($3.514.213.00) MCTE.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

JUZGADO TERCERO
PROMISCUO
MUNICIPAL DE
JAMUNDI

En estado No. 177 de hoy
notifique el auto anterior.

Jamundi, 28 Octubre de

2021

La Secretaria,

ENRIQUEZ

ANA GABRIELA CALAD

Firmado Por:

Luis Alberto Acosta Delgado
Juez
Juzgado Municipal
Juzgado 003 Promiscuo Municipal

Jamundi - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electrdnica y cuenta con plena validez juridica, conforme
a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cddigo de verificacion:
daelb5c8416a1648737e661e94c89dc7fae06861d20d75aa3cac3224bb184d7b

Rad. 2017-205
BRPD



Documento generado en 27/10/2021 08:14:49 AM

Valide este documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

Rad. 2017-205
BRPD



