CONSTANCIA SECRETARIAL: Jamundí, 27 Octubre de 2021. A despacho del Juez la presente demanda con la objeción a la liquidación del crédito. Sírvase proveer.

ANA GABRIELA CALAD ENRIQUEZ Secretaria

Rad. 2017-205 AUTO INTERLOCUTORIO No. 2760 JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL Jamundí, 27 Octubre de 2021

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: COOMULJEZ

DEMANDADO: MARCO FIDEL RIVERA MAYOR

Que en la liquidación del crédito allegada por la parte demandante, el total de la obligación se encuentra por valor de \$ 13.961.419.00 de los cuales \$5.350.000.00 corresponden a capital, \$11.585.960.00 hacen parte de los intereses moratorios y la suma de \$2.974.541.00 de abonos realizados a la deuda mediante títulos judiciales.

La parte demandante dentro del traslado de la liquidación del crédito, allega escrito mediante el cual hace objeción a la liquidación, indicando que existe a su favor la suma de **\$ 470.000.00** ya que, en la liquidación proyectada el total de la obligación es por valor de **\$10.222.209.00** y que han sido descontados de la nómina la suma de **\$10.692.909.00**.

Ahora bien, revisado el portal del Banco Agrario se vislumbra que al demandado se le han practicado los siguientes descuentos por cuenta del presente proceso.





DATOS DEL DEM ANDADO

Tipo CEDULA DE CIUDADANIA Número 6331267 Nombre MARCO FIDEL RIVERA MAYOR Identificación

Número de Títulos

Número del Título	Documento	Nombre	Estado	Fecha Constitució	Fecha de	Valor
469280000000111	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	PAGADO EN	19/02/2018	19/12/2018	\$377.378,00
469280000000337	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	PAGADO EN	23/03/2018	19/12/2018	\$377.378,00
469280000000562	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	EFECTIVO PAGADO EN EFECTIVO	23/04/2018	19/12/2018	\$377.378,00
469280000000783	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	PAGADO EN EFECTIVO	24/05/2018	19/12/2018	\$377.378,00
469280000000998	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	PAGADO EN EFECTIVO	25/06/2018	19/12/2018	\$377.378,00
469280000001211	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	27/07/2018	NO APLICA	\$377.378,00
469280000001424	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	29/08/2018	NO APLICA	\$377.378,00
469280000001608	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	26/09/2018	NO APLICA	\$377.378,00
469280000001794	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	23/10/2018	NO APLICA	\$377.378,00
469280000002061	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	23/11/2018	NO APLICA	\$377.378,00
469280000002278	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	IMPRESO ENTREGADO	21/12/2018	NO APLICA	\$377.378,00
469280000002488	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	21/01/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000002689	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	19/02/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000002919	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	26/03/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000003134	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	25/04/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000003360	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	28/05/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000003597	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	26/06/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000003843	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	22/07/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000004110	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	21/08/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000004373	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	24/09/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000004604	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	22/10/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000004833	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	20/11/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000005109	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	17/12/2019	NO APLICA	\$389.379,00
469280000005407	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	29/01/2020	NO APLICA	\$404.175,00
469280000005596	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	IM PRESO ENTREGADO	25/02/2020	NO APLICA	\$7.091,00
469280002118373	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	PAGADO EN EFECTIVO	26/10/2017	24/08/2020	\$362.550,00
469280002134192	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	PAGADO EN EFECTIVO	27/11/2017	24/08/2020	\$362.550,00
469280002148913	900242638	COOPERATIVAMULTIACTI ENTIDAD	PAGADO EN EFECTIVO	22/12/2017	24/08/2020	\$362.550,00
469280002161832	900242638	COOPERATIVAM ULTIACTI ENTIDAD	IMPRESO ENTREGADO	29/01/2018	NO APLICA	\$377.378,00

De lo anterior, se tiene que efectivamente existen títulos que a la fecha la parte demandante no ha retirado y que no se tuvieron en cuenta al momento de proyectar la liquidación del crédito, por este motivo el Despacho procederá a modificar la liquidación del crédito teniendo en cuenta estos valores.

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL				
VALOR	\$ 5.350.000,00			

TIEMPO DE N		
FECHA DE INICIO		30-may-14
DIAS	0	
TASA EFECTIVA	29,45	
FECHA DE CORTE		21-oct-21
DIAS	-9	
TASA EFECTIVA	25,62	
TIEMPO DE MORA	2661	
TASA PACTADA	5,00	

PRIMER MES DE MORA				
ABONOS				
FECHA ABONO				
INTERESES PENDIENTES	\$ 0,00			
ABONOS A CAPITAL	\$0,00			
SALDO CAPITAL	\$0,00			
INTERÉS (ANT. AB.)	\$ 0,00			
INTERÉS (POST. AB.)	\$ 0,00			
TASA NOMINAL	2,17			
	\$			
INTERESES	-			

RESUMEN FINAL				
TOTAL MORA	\$ 8.864.213			
INTERESES ABONADOS	\$ 7.841.659			
ABONO CAPITAL	\$ 2.858.341			
TOTAL ABONOS	\$ 10.700.000			
SALDO CAPITAL	\$ 2.491.659			
SALDO INTERESES	\$ 1.022.554			
DEUDA TOTAL	\$ 3.514.213			

Hasta el 21 de Octubre de 2021, la obligación está por valor de **TRES MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS** (\$3.514.213.00) MCTE, por lo que la objeción se resolverá en este sentido.

En mérito de lo expuesto el Juzgado,

RESUELVE:

MODIFÍQUESE la liquidación del crédito allegada por la parte actora por valor de **TRES MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS (\$3.514.213.00) MCTE.**

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE JAMUNDI

En estado No. 177 de hoy notifique el auto anterior.

Jamundí, 28 Octubre de 2021

La Secretaria,

ANA GABRIELA CALAD ENRIQUEZ

Firmado Por:

Luis Alberto Acosta Delgado

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 003 Promiscuo Municipal

Jamundi - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:

dae1b5c8416a1648737e661e94c89dc7fae06861d20d75aa3cac3224bb184d7b

Documento generado en 27/10/2021 08:14:49 AM

Valide este documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica